

HOJA DE VIDA

JHONNY ALEXANDER GARCIA YEPES

Abogado y Especialista y Magister en derecho administrativo, con conocimiento en contratación estatal, además de las diferentes ramas de derecho, lo cual me permite el desempeño en los sectores público y privado, manejo de gestión y control fiscal y mecanismos alternativos de resolución de conflictos; proactivo y con facilidades para el trabajo en equipo. Profesional con aptitudes para el ejercicio de la misma, con sensibilidad social, principios éticos que busca indagar, analizar, interpretar y aplicar todos los conocimientos adquiridos; con disposición y facilidad para el aprendizaje.

DATOS PERSONALES

NOMBRE	JHONNY ALEXANDER GARCIA YEPES
DOCUMENTO DE IDENTIDAD	8.434.273 de La Estrella
FECHA DE NACIMIENTO	24 de mayo de 1981
LUGAR DE NACIMIENTO	La Estrella, Antioquia
ESTADO CIVIL	Casado
DIRECCIÓN	Calle 83ª sur N° 63 – 07 casa 3
TELÉFONO	3021299
CELULAR	3207821529
E-MAIL.	jhonnygarcia22@gmail.com

FORMACIÓN ACADÉMICA

Postgrado:	Universidad de Medellín Especialista en Derecho Administrativo Egresado
	Universidad Autónoma Latinoamericana Magister en Derecho Administrativo Egresado
Universitarios:	Universidad Cooperativa de Colombia Derecho Egresado
Diplomados:	Universidad Cooperativa de Colombia Administración Pública Egresado

Universidad Rey Juan Carlos de España
Derechos de la Mujer
Egresado

Escuela Superior de Administracion Publica
Derechos Humanos
Egresado

Estudios Secundarios: Colegio Bernardo Arango Macías de La Estrella
Bachiller Académico
(1993 - 1999)

Estudios Primarios: Escuela Rafael Pombo de La Estrella
(1988-1992)

EXPERIENCIA LABORAL

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA ESTRELLA

CARGO: Alcalde Municipal
TELEFONO: 5407444
2016 - 2019

PERSONERIA MUNICIPAL DE LA ESTRELLA

CARGO: Personero Municipal
TELEFONO: 5407444
2012 – 2014

CARGO: Coordinador de Programas Institucionales
JEFE INMEDIATO: Juan Diego Echavarría Sánchez
TELEFONO: 5407444
2008-2010

MUNICIPIO DE BELLO

CARGO: Contratista abogado asesor Secretaria General
TELEFONO: 4549000
2011

CONCEJO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA

CARGO: Concejal
TELEFONO: 3090901
2004 – 2007

LA COMUNA

CARGO: Promotor
JEFE INMEDIATO: Hernan Dario Arenas
TELEFONO: 2282299
2005 – 2007

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and lines, positioned above the name.

JHONNY ALEXANDER GARCÍA YEPES